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Dansk Told & Skatteforbund Side 1 (9)
Hjalmar Brantings Plads 8
Postboks 2507
2100 København Ø

Hovedbestyrelsesreferat

HB-referat nr.  10/2009 2. november 2009

Ordinært hovedbestyrelsesmøde tirsdag den 6. oktober 2009, kl. 10.00 - 16.45, i DTS-Huset,
Hjalmar Brantings Plads 8, København Ø.

Dagsorden: 1.   Velkomst
2.   Godkendelse af referat 
3.   Finanslov 2010 
4.   Repræsentantskabsmøde i Aalborg
5.   SKATs organisation
6.   DTS´s organisation
7.   Tillæg 2009
8.   Økonomi
9.   Bijobsagerne
10. Nyt fra udvalgene
11. Gensidig information

Deltagere: Jørn Rise      Forbundsformand
Marianne S. Nielsen Næstformand
Hans Kurt Larsen Chefkredsen
Poul Stensbek Pedersen DTS Kreds I (Nordjylland)
Nini Teisen DTS Kreds I (Nordjylland)
Svend Erik Mikkelsen DTS Kreds II (Midtjylland)
Charlotte Rosdahl Schou DTS Kreds II (Midtjylland)
Kim Jensen DTS Kreds III (Syddanmark)
Tina Iversen DTS Kreds III (Syddanmark)
Lene Höilund Jensen DTS Kreds IV (Midt- og Sydsjælland)
Kim Theil Møllmann DTS Kreds IV (Midt- og Sydsjælland)
Jan Magnusson DTS Kreds V (Nordsjælland)
Kasper Sørensen DTS Kreds V (Nordsjælland)
Peter Hansen DTS Kreds VI (København)
Christian Balle Hansen DTS Kreds VI (København)
Jens Norlund DTS Kreds VII (Hovedcentret, Statens It m.v.)
Ulla Kær Andersen DTS Kreds VII (Hovedcentret, Statens It m.v.)

Ole Pedersen Redaktør
Merete Keller Berdiin Faglig sekretær
Anette Albrechtsen Faglig sekretær
Jan Nørner Faglig sekretær

Forbundsformand Jørn Rise bød velkommen til det ordinære hoved-
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bestyrelsesmøde.

Der var en særlig velkomst til Kasper Sørensen, DTS Kreds V, som for
første gang deltog i et hovedbestyrelsesmøde som suppleant for Henning
Rasmussen, der havde meldt afbud på grund af sygdom

Der var ligeledes afbud fra faglig sekretær Connie Mortensen.

2.   Godkendelse af referat 

Hovedbestyrelsen godkendte og underskrev referatet af det ordinære
hovedbestyrelsesmøde den 8. september 2009.

3.   Finanslov 2010

Regeringen har fremlagt forslag til finanslov for 2010. Dette forslag
drøftede hovedbestyrelsen på mødet i september. 

Forbundsformand Jørn Rise orienterede om, at der på mødet mellem told-
og skattedirektør Ole Kjær og formændene for personaleorganisationerne
den 18. september 2009 blev meddelt, at SKAT vil holde et vågent øje
med udviklingen i afgangen, da den vil have betydning for ressourcesitu-
ationen i SKAT i den kommende fireårsperiode.

Såvel Socialdemokraterne og SF som Dansk Folkeparti ønsker tilført
yderligere 300 millioner kr. til SKAT.

Det forventes, at de politiske forhandlinger omkring finansloven for 2010
snart bliver indledt for alvor, og Dansk Told & Skatteforbund vil natur-
ligvis følge disse tæt og søge at påvirke de politiske beslutningstagere, så
SKAT sikres de ressourcer, der er nødvendige for at løse de opgaver,
som politikerne forventer.

Forbundet har gennem sommeren forsøgt at bringe budskabet om res-
sourcerne i SKAT frem i medierne, og det må bl.a. på baggrund af de
politiske udspil konstateres, at der er kommet fokus på SKATs ressour-
cer.

På det møde, som har været afholdt i HSU-BIP, blev det på forespørgsel
fra forbundet oplyst, at man ikke kunne udlevere de budgetanalyser, som
er gennemført på SKATs område, idet analyserne ikke er offentliggjort.
Dansk Told & Skatteforbund har på det grundlag meddelt, at man agter
at bringe spørgsmålet om adgangen til analyserne videre - enten til vor
centralorganisation eller til Samarbejdssekretariatet. Forbundet har dog
naturligvis forståelse for, at de budgetanalyser, som afventer en politisk
stillingtagen, ikke kan udleveres, før der er truffet en politisk beslutning.

Hovedbestyrelsen havde en bred drøftelse omkring finansloven for 2010
- og herunder hvordan forbundet skal søge at påvirke det politiske
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forhandlingsforløb, der nu går i gang.

Hovedbestyrelsen var af den klare opfattelse, at Dansk Told & Skattefor-
bund stadig svarer åbent og ærligt, hvis medierne stiller spørgsmål om
ressourcesituationen i SKAT.

Hovedbestyrelsen besluttede, at Dansk Told & Skatteforbund skal
fortsætte arbejdet med at bringe fokus på ressourcesituationen i
SKAT i relation til de kommende finanslovsforhandlinger.

4.   Repræsentantskabsmøde i Aalborg

Dansk Told & Skatteforbunds repræsentantskabsmøde afholdes den 21.
og 22. oktober 2009 på Hotel Hvide Hus i Aalborg. Hovedbestyrelsen
mødes til ordinært hovedbestyrelsesmøde den 20. oktober 2009 kl. 12.00
i Aalborg.

Hovedbestyrelsen gennemgik programmet for repræsentantskabsmødet
og drøftede de politiske udmeldinger, der skal være på mødet.

På mødet vil bl.a. omstruktureringer være et tema - både med en ledelse-
steoretisk og arbejdsmiljømæssig indgangsvinkel.

5.   SKATs organisation

Arbejdet med implementeringen af SKATs nye organisation er i fuld
gang. I øjeblikket er det bl.a. på inddrivelsesområdet - og det forventes,
at der snarest vil blive iværksat mere konkrete planer for, hvordan
organiseringen af basisopgaverne skal ske fremover. 

Basisopgaverne består af indsatsområdet og kundeservice. Vedrørende
kundeservice er der en opdeling i markedsføring, ekspedition og admini-
stration. Det er ledelsens forventning, at indplaceringen af medarbejdere
på basisopgaver kan forløbe uden problemer.

Vedrørende den nye struktur må det være et målepunkt for forbundet, at
man også gennemfører indplaceringerne ud fra de målsætninger, som
SKAT og personaleorganisationerne har fastsat i personalepolitikken.
Her fremgår det, at  man skal gøre alt, hvad man kan, før man bruger
tvangsforflyttelsesmidlet. 

Der forventes dog, at der vil komme en række individuelle sager. Dem
har der allerede været en del af, som forbundet har forsøgt at forhandle
med regionsledelsen.

På formandsmødet den 18. september 2009 blev det tilkendegivet, at
SKATs nye struktur kommer op på mødet i SKATs Hovedsamarbejdsud-
valg (HSU) den 15. oktober 2009. På dette møde vil organisationerne
have mulighed for at komme med input til, hvordan det er gået.
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Hovedbestyrelsen havde en bred drøftelse på baggrund af erfaringerne
fra ændringerne af SKATs organisation - herunder omflytning af medar-
bejdere - som forbundet bl.a. har fået på medlemsmøder rundt omkring i
landet.

Medlemmerne har videreformidlet en række holdninger til forbundet - og
det overordnede billede er uoverskuelighed, som konkret bl.a. fører til
utryghed.

Mange medlemmer har meget vanskeligt ved at gennemskue, hvad der
sker - og hvad begrundelsen er for, at netop de skal flytte. Andre har
efterspurgt en nærmere definition på begrebet: Et fagligt miljø.

Samtidig er der mange, der har svært ved at gennemskue, hvordan
dimensioneringen af enhederne er udregnet - og hvorfor det i det hele
taget er relevant at operere med over- og undertallige enheder, når SKAT
er én landsdækkende myndighed.

På baggrund af hovedbestyrelsens drøftelser vil der blive givet en tilba-
gemelding til ledelsen på mødet i SKATs Hovedsamarbejdsudvalg
(HSU) den 15. oktober 2009.

6.   DTS´s organisation 

På mødet i september 2009 havde hovedbestyrelsen den første drøftelse
af det oplæg, som var udarbejdet af den lille arbejdsgruppe, som hoved-
bestyrelsen har nedsat.

På formandsmødet den 18. september gav forbundsformand Jørn Rise
told- og skattedirektøren og formændene for de øvrige personaleorgani-
sationer en kort redegørelse omkring, at forbundet nu er i gang med at se
på den interne struktur. Det blev i den forbindelse understreget, at for-
bundet arbejder ud fra en model om, at der er tillidsrepræsentanter såvel
lokalt som i søjlerne - omend i et mindre omfang, end det kendes i dag.

De to andre organisationer meddelte, at de har tilsvarende overvejelser.

Det kunne også konstateres, at ledelsen havde den opfattelse, at det var
ok, når man blot satte ord på funktionerne i de enkelte niveauer. Ole
Kjær fandt, at den lokale tillidsrepræsentant sagtens kunne være det, som
han kaldte en ”whistle-blower” - mens han anså det for vigtigt, at der var
en tillidsrepræsentant i søjlerne, som havde kompetencen til at forhandle
med den ansvarlige for søjlen. Det var også Ole Kjærs opfattelse, at de
tillidsrepræsentanter, som kom til at sidde i de regionale samarbejdsud-
valg, rent organisatorisk skulle havde en tilknytning til regionen.

Jørn Rise orienterede om et møde med medarbejdere i CO II/SKAF-
sekretariatet, hvor problemstillingerne omkring kravene til tillidsrepræ-
sentanternes organisatoriske tilknytning havde været drøftet. Efter deres
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umiddelbare opfattelse var det primært et spørgsmål om valgbarhed for
tillidsrepræsentanter - og hvis den pågældende tillidsrepræsentant var
valgbar, kunne vedkommende også være medlemmernes repræsentant i
et regionalt samarbejdsudvalg. 

CO II/SKAF vil nu undersøge sagen nærmere - og det kan også blive
relevant at inddrage Samarbejdssekretariatet. Under alle omstændigheder
er problemstillingen opstået, fordi tillidsrepræsentant- og samarbejdsreg-
lerne på det statslige område ikke tager højde for en struktur som den
SKAT har valgt. Samarbejdssekretariatet har da også allerede tilkendegi-
vet, at det kan være relevant at se nærmere på disse regler i forbindelse
med aftale- og overenskomstforhandlingerne i 2011.

Hovedbestyrelsen havde en grundig drøftelse af de forskellige problem-
stillinger omkring forbundets tillidsmandsstruktur - herunder ikke mindst
ledelsens ønske om, at kun tillidsrepræsentanter, der organisatorisk er
tilknyttet en region, kan være med i det regionale samarbejdsudvalg for
den pågældende region.

Hovedbestyrelsens medlemmer gav en tilbagemelding på de foreløbige
drøftelser, der har været i kredsene ud fra det oplæg til en ændring af
forbundets struktur, som arbejdsgruppen har udarbejdet. Der var især
forbehold for tankerne omkring en tillidsrepræsentant for søjlen - og én
lokal tillidsrepræsentant ved skattecentrene fandt flere var for lidt.

På baggrund af drøftelserne besluttede hovedbestyrelsen, at der ikke
- som det ellers var planlagt - vil blive igangsat en bredere debat
omkring forbundets interne struktur på repræsentantskabsmødet i
oktober 2009. Hovedbestyrelsen vil i stedet afholde et møde i januar
2010, hvor forbundets struktur er temaet - inden der eventuelt bliver
udarbejdet et konkret forslag, som kan sættes til debat bredt i
medlems-kredsen.

7.   Tillæg 2009

Forhandlingerne om tillæg er nu i fuld gang ved regionerne. 

Hovedbestyrelsen udvekslede erfaringer omkring forhandlingerne og
efterlyste i den forbindelse større ensartethed i det materiale, tillidsrepræ-
sentanterne modtager fra regionssekretariaterne. For at få et tilfredsstil-
lende forhandlingsforløb for alle parter er det vigtigt, at tillidsrepræsen-
tanterne har adgang til det samme grundmateriale som ledelsen.

Det fremgår af den aftalte lønpolitik for 2009, at hovedreglen for, at der
kan ske titelændring/udnævnelse til eksempelvis konsulent eller special-
konsulent, er, at der samtidig gives et varigt tillæg, der betyder, at den
samlede løn ligger over basislønnen for stillingen, der ønskes at udnævne
til. Det er således kun "undtagelsesvis", at der kan ske titelændring hos
medarbejdere, der allerede har lønnen set i forhold til den højere stilling.
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Til trods for dette har en del afdelingsledere indstillet en lang række
medarbejdere, der allerede havde lønnen, til den højere stilling til titelæn-
dring, selvom de ikke samtidig er indstillet til varigt tillæg. Dette har
afstedkommet en udmelding fra direktionen om, at disse medarbejdere
skulle tages af listerne igen.

Det er umiddelbart vanskeligt fra centralt hold at gennemskue om denne
udmelding gælder alle indstillede med den højere løn, eller om der forsat
gøres anvendelse af "undtagelsesbestemmelsen" rundt om i kredsene.
Dansk Told & Skatteforbunds sekretariat har overfor SAC centralt gjort
det klart, at vi ikke er enig i denne fremgangsmåde. Undtagelsesbestem-
melsen bør efter sekretariatets opfattelse bringes i anvendelse.

Hovedbestyrelsen drøftede problemstillingen omkring titelændrin-
gerne og besluttede, at forbundet vil holde øje med dette i den videre
proces.

8.   Økonomi

Forbundsformand Jørn Rise orienterede om, at køberen af ejendommen i
Brunsnæs, som havde accepteret en pris på 1.045.000 kr., har anmodet
om et nedslag på 45.000 kr., da der påhviler ejendommen en udgift i
forbindelse med kloarkering i området.

Hovedbestyrelsen drøftede henvendelsen fra køberen. Meddelelsen om
kloarkering er først modtaget i forbundet efter, at køberen mundtligt
havde accepteret prisen på 1.045.000 kr. Hovedbestyrelsen var dog villig
til en mindre dekort i prisen.

Hovedbestyrelsen gav mandat til, at Brunsnæs sælges til den interes-
serede køber for 1.025.000 kr. Ønsker køberen ikke at gennemføre
handlen til den pris, fortsætter salgsforhandlingerne til anden side.

Jørn Rise orienterede om de udbetalinger, der har været på forbundets
forsikring ved død og kritisk sygdom i Forenede Gruppeliv. Det kan
konstateres, at der i 2009 udbetales større erstatningsbeløb end i 2008.
Da ordningen økonomisk skal hvile i sig selv, kan det derfor blive
nødvendigt at hæve medlemsbetalingen.

Dansk Told & Skatteforbund indgik før etableringen af SKAT en aftale
med KFS (FTF-organisationerne i Københavns, Frederiksberg, Gentofte
og Søllerød Kommuner) omkring overgang af medlemmer fra KFS til
Dansk Told & Skatteforbund pr. 1. november 2005. Aftalen, som skal
genforhandles efter fem år, indebærer bl.a., at forbundet overfører 100 kr.
pr. måned pr. medlem til deres tidligere organisation, så de berørte
medlemmer også har mulighed for at bevare tilknytningen til deres
oprindelige organisation i det omfang, de ønsker det.

På grund af de strukturelle ændringer, der har været siden 2005, er det i
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dag kun nogle medlemmer ved SKAT København og ved Skattecenter
Nærum, der er omfattet af aftalen.

Hovedbestyrelsen drøftede aftalen og besluttede, at Dansk Told &
Skatteforbund ikke finder grundlag for at forlænge aftalen, når den
udløber 31. oktober 2010.

Det er lykkedes at forlænge Hanne Bering von der Heydes vikariat fra
SKAT med et år. Hannes vikariat udløber herefter den 1. oktober 2010.

Hovedbestyrelsen besluttede at forlænge Hanne Bering von der
Heydes vikaransættelse i forbundet til udgangen af september 2010.

Forbundet er i dialog med TDC omkring en ny aftale, der samler al
forbundets telefoni. Det vil kunne give en besparelse på udgifterne til
telefoni. Forbundet har stillet TDC nogle uddybende, tekniske spørgsmål
til aftalen. Når disse er afklaret vil den blive udsendt til skriftlig behand-
ling i hovedbestyrelsen.

Jørn Rise henviste til regnskabsoversigten pr. 30. september 2009, som
udviser et overskud på 2.041.000 kr. mod et budgetteret overskud på
2.382.000 kr.

9.   Bijobsagerne

Faglig sekretær Merete Keller Berdiin orienterede om Landsrettens dom i
de to sager om bijob, som forbundet havde anlagt mod SKAT på vegne
af medlemmer, som var blevet nægtet adgang til bijob indenfor revisions-
området.

Dommen er blevet vurderet af forbundets advokat. Det vurderes, at en
anke af sagerne til Højesteret vil koste 150.000 kr.

Hovedbestyrelsen havde en drøftelse af dommen og perspektiverne
omkring en mulig anke. 

Hovedbestyrelsen besluttede, at sagen som udgangspunkt ikke skal
ankes til Højesteret, men at der dog - inden der bliver taget endelig
stilling til spørgsmålet - skal ske en vurdering i forbundets centralor-
ganisation CO II omkring de principielle, tjenestemandsretlige
aspekter i sagen.

10. Nyt fra udvalgene

Forbundets Kompetenceudvalg gav hovedbestyrelsen en grundig, skrift-
lig information om:

• Videreuddannelse i SKAT
• Undersøgelse af medarbejdernes uddannelsesmæssige baggrund
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• Praktikpladser i SKAT til studerende fra eksterne uddannelser
• Karriere i SKAT - herunder kobling til kompetencestrategien
• Kompetencefonds- og trepartsmidler
• Implementering af kompetencestrategien
• HR-portal på Intranettet
• CAMPUS - LSM og E-learning i staten

Forbundsformand Jørn Rise orienterede om, at der fra forbundets side er
stor fokus omkring den nye diplomuddannelse i skat. Indtil videre har
SKAT ikke ønsket at benytte den nye uddannelse fra Professionshøjsko-
len Metropol - en uddannelse som Dansk Told & Skatteforbund ellers ser
som et godt tilbud til medarbejderne i SKAT, da de enkelte moduler også
vil kunne anvendes i forbindelse med efteruddannelse. Forbundet vil
bringe spørgsmålet op på mødet i SKATs Hovedsamarbejdsudvalg.

Faglig sekretær Anette Albrechtsen orienterede om forbundets tillidsre-
præsentantuddannelse, hvor der aktuelt er et udbud af kurset TR-Samta-
ler. Der er stadig ledige pladser på kurset.

11. Gensidig information

Faglig sekretær Anette Albrechtsen, som hovedbestyrelsen har udpeget
som en af forbundets tre repræsentanter på FTF´s kongres, er blevet
forhindret i at deltage i kongressen den 18. og 19. november 2009.

Forbundsformand Jørn Rise indstillede, at redaktør Ole Pedersen deltager
i kongressen i stedet.

Hovedbestyrelsen besluttede, at Ole Pedersen deltager som repræ-
sentant i FTF-kongressen 2009.

Jørn Rise Ole Pedersen

Godkendt på hovedbestyrelsesmødet den 10. november 2009

Jørn Rise Marianne S. Nielsen

Poul Stensbek Pedersen Nini Teisen

Svend Erik Mikkelsen Charlotte Rosdahl Schou
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Kim Jensen Tina Iversen

Lene Höilund Jensen Kim Theil Møllmann

Jan Magnusson Henning Rasmussen

Peter Hansen Christian Balle Hansen

Jens Norlund Ulla Kær Andersen

Hans Kurt Larsen


